ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND    Hà Tiến, ngày 13  tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Về kết quả tự đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính năm 2023

Kính gửi: UBND huyện Hà Trung.

Thực hiện Hướng dẫn số 3093 /HD-UBND của UBND huyện Hà Trung

ngày 07/11/2021 về việc Hướng dẫn đánh giá, chấm điểm, xác định chỉ số cải cách

hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Hà Trung;

 UBND xã Hà Tiến báo cáo tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành

phần chỉ số cải cách hành chính với các nội dung chính sau:

1. Về kết quả tự đánh giá, chấm điểm xác định chỉ số cải cách hành

chính:

Trên cơ sở kết quả thực hiện các nội dung về cải cách hành chính trên địa

bàn xã năm 2022, UBND xã đã tự đánh giá, chấm điểm xác định chỉ số cải cách

hành chính cụ thể như sau: Đánh giá chỉ số CCHC cấp xã với 07 nội dung, 40 tiêu

chí và 48 tiêu chí thành phần, cụ thể:

a.Công tác chỉ đạo điều hành cải cách hành chính và 07 tiêu chí và 5 tiêu

chí  thành phần:

Số điểm đạt được : 15/17 điểm

b. Cải cách thể chế: 03 tiêu chí và 14 tiêu chí thành phần.

Số điểm đạt được : Đạt 10/11 điểm

c. Cải thủ tục hành chính: 09 tiêu chí và 14 tiêu chí thành phần.

Số điểm đạt được 15/18 điểm.

d. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước : 04 tiêu chí, 03 tiêu chí

thành phần:

đ. Cải cách chế độ công vụ: 05 tiêu chí và 05 tiêu chí thành phần

Số điểm đạt được 14/14 điểm.

e. Cải cách tài chính công; 05 tiêu chí và 03 tiêu chí thành phần

Số điểm đạt được: 12/12 điểm.

g. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số; 07 tiêu chí

và 11 tiêu chí thành phần.

Số điểm đạt được: 17/17 điểm.

Tổng số điểm xã tự chấm là: 94 điểm (Chưa tính điểm điều tra xã hội học).

 Tự xếp loại: Xếp loại xuất sắc.

(Có bảng tổng hợp phiếu tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí thành phần kèm theo)

2. Tài liệu kiểm chứng:

Để chứng minh kết quả đã đạt được trong thực hiện đánh giá, chấm điểm

xác định chỉ số cải cách hành chính, (UBND xã có hồ sơ, tài liệu kèm theo báo

cáo).

Trên đây là báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm điểm xác định chỉ số cải cách

hành chính năm 2023 của UBND xã Hà Tiến. vậy kính đề nghị UBND huyện Hà

Trung xem xét, đánh giá, chấm điểm và xếp loại./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ (b/c);

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

                        Vũ Văn Được

		2023-11-13T09:27:42+0700

		hatien.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-13T09:29:46+0700

		2023-11-13T09:30:11+0700